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 Nazwa projektu: „REKULTYWACJA SKŁADOWISKA ODPADÓW W CIESZYCACH” 

 Nazwa Programu/Funduszu: 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 (RPO WD) / 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR), Priorytet   4  „Poprawa stanu środowiska 

naturalnego oraz bezpieczeństwa ekologicznego i przeciwpowodziowego Dolnego Śląska 

(Środowisko i bezpieczeństwo)”, Działanie 4.1. „Gospodarka odpadami”.  

 Wartość projektu: 1 654 457,00 zł 

 Wartość dotacji z UE:  1 006 165,55 zł  

 Wartość pożyczki z WFOŚiGW: 480 669,65 zł 

 Nr umowy: UDA-RPDS.04.01.00-02-016/09-00 z dnia 09.11.2009 r. zawarta z Województwem 

Dolnośląskim. 

 Czas realizacji: od 06.01.2009 do 28.09.2010 r. 

 Stan realizacji projektu: 

Projekt zakończony.   

 Opis projektu: 

Celem realizowanego w latach 2009-2010 projektu pn. „Rekultywacja składowiska 

odpadów w Cieszycach” było zabezpieczenie oraz rekultywacja techniczna i biologiczna 

czaszy składowiska, jak też ochrona elementów środowiska. Zrealizowana inwestycja 

ograniczyła negatywny wpływ zamkniętego składowiska odpadów na powietrze 

atmosferyczne, glebę i wodę oraz ograniczyła dostęp wód opadowych do złoża odpadów. 

Ponadto rekultywacja składowiska zintegrowała obszar składowiska odpadów z otaczającym 

środowiskiem. Przedsięwzięcie to przyczyniło się do poprawy jakości życia mieszkańców 

Gminy Kobierzyce poprzez ograniczenie rozprzestrzeniania się w powietrzu gazu ze 

składowiska, zabezpieczenie otaczającego terenu przed roznoszeniem pyłów, bakterii 

chorobotwórczych i grzybów. W wyniku rekultywacji Gmina Kobierzyce zyskała 2 ha nowych 

terenów zieleni, które w wyniku przykrycia składowiska specjalnie ukształtowaną, wtapiającą 

je w krajobraz czaszą, poprawiły walory krajobrazowe tego obszaru. Położenie 

zrekultywowanego składowiska zapewnia idealną lokalizację dla terenów rekreacyjnych. 

Usytuowano je w tej części gminy, gdzie ingerencja przemysłu i działalności człowieka na 
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środowisko naturalne jest niewielka, dlatego jednym z ważniejszych rezultatów projektu było 

przywrócenie walorów estetyczno-krajobrazowych terenu.  

Rekultywację składowiska odpadów komunalnych w miejscowości Cieszyce 

zakończono w dniu 31 marca 2010 r. Składowisko jest i będzie w najbliższych latach poddane 

stałemu monitoringowi w zakresie m.in. wielkości opadów, skażenia wód podziemnych 

metalami ciężkimi, emisji i składu wydobywającego się biogazu oraz zmian kształtu 

(osiadania) zrekultywowanego składowiska.  

 
Składowisko odpadów w Cieszycach przed realizacją inwestycji, 2008, źródło: Urząd Gminy Kobierzyce 

 

 
Zrekultywowane składowisko odpadów w Cieszycach, 2010 , źródło: Urząd Gminy Kobierzyce 


